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PRZEDPŁATA n a  w rzesień  1925 r. w ynosi i w P oznaniu  
przy odbiorze z ekspedycjlt 1,90 zło ty . Na p ocztach  
(tylko w był. zab. p rusk .)t 2.00 z ło te . Pod opaską 
w prost z ekspedycji w kraju 1 w w olnem  m ieście
Gdańsku i 2,40 z ło te , Pod opaską za granicą
(oprócz G dańska)i 3,00 z ło te . N um er pojedynczy
kosztu jei w P oznan iu  w Ekspedycji 0,30 groszy .
Z  p rzesy łką  pocztow ą w kraju I w w olnem  m ieście  
  G dańsku 35 groszy. Zagranicą 45 g r o s z y . -------

: Redakcja, Administracja, E kspedycja
„RYNKU DRZEW NEGO": 

jPoznań, ul. św. Marcina 57“L Nr. te le f. 1820. 
Drukarnia:

jPoznań, W ielk ie  Garbary 20. Nr. te le f. 3406.
Konta b ieżące «

•Konto P. K. O. 206377. Bank Handlowy w W arszawie. 
•O ddział w P o zn an iu  Bank P rzem ysłow ców  Poznań.

OGŁOSZENIA i Za tek stem i 15 gr. od m iejsca  m ilim etr 
(s tro n a  rz te ro łam o w a) W tek śc ie  z a i lub p rzed  te k s-  
tem i 45 gr. od m iejsca  m ilim etr, (s tro n a  dw ułam ow a) 
OGŁOSZENIA i Z tabelkam i o 30 p ro cen t w ięcej. Przy 
w iększych i k ilkakrotnych og łoszen iach  stosow ny rab a t

Każda now a podwyżka obow iązuje w szystkie już  
p rzy ję te  og łoszen ia  od dnia zm iany cen  b ez  up rze - 
— — — — dniego zaw ładom len ia  — — —

P rz e d r u k  dozw o lo ny  ty lko  z e  p o d a n ie m  ź ró d ła .  (R ynek  D rzew ny  w P o z n a n iu ) .

IU  czwarthio godzinie 12:1
są wszyscy kupcy i przemysłowcy drzewni

na zebraniu gieidouem
Giełdy Drzewnej w Bydgoszczy. f5i4

EUGENJUŚ2 WCISŁO,
Radca Mfnłst. P rzem . I Handlu.

Przemysł drzewny w Polsce  
i jego potrzeby.

Jest nakazem chwili obecnej, pomyślanym na 
dalszą metę w sytuacji, kiedy konstatujemy zachwia
nie się  bilansu handlowego Polski, zwrócenie bacznej 
uwagi na przemysł drzewny, jako jednej z najpoważ
niejszych gałęzi gospodarstwa narodowego.

Jak przedstawiają się mniejwięcej w cyfrach te 
naturalne, a olbrzymie bogactwa Państwa Polskiego?

Wedle dotychczasow ych obliczeń obszar lasów
okrągło wynosi: „ ,

B. Zabór Pruski . . . 1,800.000 ha.
Królestwo Polskie . . . 2,700.000 „
Kresy W schodnie . . . 2,500.000 „
Małopolska . . . .  . 2,170.000 „

czyli razem 9,170.000 ha.
Jeżeli przyjmiemy jako normę obliczeniową około 

3 m3 przyrostu masy drzewnej z jednego hektara, to 
otrzymamy poważną sumę około 27,000.000 m 3 przy
rostu masy drzewnej w stosunku rocznym. .

Bogactwa te byłyby nieporównanie większe, gdy
by nie rabunkowa, a nawet wprost niszczycielska go
spodarka rosyjska w Królestwie, a także i na Kresach, 
a ponadto perfidna polityka gospodarcza austrjacka 
w Małopolsce, wreszcie bezpardonowy rabunek oku
pantów. W ten sposób poniosła Polska olbrzymie, 
a nie dające się obliczyć straty. I straty te nietylko 
powstały przez sam fakt zmniejszenia substancji drze
wnej. Taryfy kolejowe były układane w ten sposób, 
że najzyskowniejszym był wywóz drewna okrągłego. 
W ten sposób drzewo okrągłe w stanie zupełnie nie
obrobionym wywożono zagranicę, gdzie surowiec ten

w dużych ilościach przerabiały zakłady przemysłowe, 
i następnie zalewały nasze rynki wyrobami z własnego 
naszego surowca. I tak rynki małopolskie przepeł
nione były wyrobami bednarskimi, stolarskimi, papie
rem i innymi gotowymi wyrobami, produkowanymi 
w fabrykach niemieckich, czeskich i austrjackich. 
Dzięki temu stanowi, który pozwalał na zaopatrzenie 
tych fabryk dostateczną, Czasami wprost nadmierną 
ilością surowca, dostarczanego obficie na warunkach 
korzystnych dla obcych przedsiębiorstw, rozwinął się  
tam silnie przemysł bednarski, stolarski, papierniczy, 
nawet tartaczny i inne, co nie pozwoliło rozwinąć się 
tym gałęziom przemysłu na terenach polskich, a np. 
przemysł chemiczny nawet nie wyszedł w owym okre
sie ze stadjum zaczątkowego. .

Aby zdać sobie sprawę z ówczesnej eksploatacji 
bogactw leśnych z ziem polskich, przypatrzmy się 
przeciętnym danym, biorąc za podstawę rok 1910.

Wywożono w cyfrach okrągłych: 
z zaboru austrjackiego . . . 80.000 wagonów
„ „ pruskiego . . . .  30.000 „
„ Kresów W schodnich . . . 40.000 „
„ b. Król. Polskiego . . . . 70.000 „

razem . . 220.000 wagonów  
po 10 tonn, a więc 2,200.000 tonn rocznie, czyli mie
sięcznie 183.000 tonny.

Jeżeli teraz zestawimy przyrost roczny masy 
drzewnej i powyższe dane z faktycznym obecnym eks
portem, to uprzytomnimy sobie, jak bardzo dalecy 
jesteśm y od istotnych możliwości eksportowych, które 
mogłyby być głównym filarem czynnego bilansu han
dlowego Polski.

Eksport bowiem wynosił:
w r. 1921.  . . 2,700.000 m3 drewna
w r. 1922 . . . 2,800.000 „ „
w r. 1928 . . . 4,000.000 ,, ,,
w r. 1924 Około 2,700.000 „ „

Jakie są przyczyny tego stanu i co należy uczy
nić, by zło usunąć?

W pierwszym rzędzie grać tu rolę będą ułatwie
nia kredytowe. Poza dopełnieniem innych warunków, 
jak jakość, cena i t. d. musi przemysł drzewny do
stosować się do warunków finansowych zagranicy. 
Forma zaś kredytów eksportowych nie może być 
ujmowaną w pewien jednolity szablon, lecz musi być 
elastyczna, a więc występować jako kredyt frachtowy, 
konsygnacyjny, jako dyskont weksli zagranicznych
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i krajowych, jako zaliczki na poczet zawartych umów, 
jako kredyt na produkcję na eksport, kredyt warran- i
towy, przewozowy i t. d. Należyte zrozumienie poli- 1
tyki gospodarczej narzuca wprost twierdzenie, że <
właśnie forma kredytu musi dostosowywać się do :
różnorodności operacji handlowych, a nie odwrotnie. 
Dalej, kredyt ten powinien być tani, z odjęciem mu 1
wszelkich cech i zamierzeń spekulatywnych.

Z tym postulatem wiąże się i dalszy: kredyty 
inwestycyjne. Dzisiejsza technika produkcji drzewnej 
pozostała daleko w tyle, o ile weźmiemy pod uwagę 
now oczesne urządzenia zagranicą. Przestarzałe sy
stem y naszych maszyn nie są w stanie dać takiego 
produktu, jakiego wymaga zagranica i tem się tłom a- 
czy jej masowe zapotrzebowanie drewna nieobrobio
nego, które przecierane na tamtejszych nowoczesnych  
maszynach, daje towar odpowiadający istotnym wy
mogom rynku. Nie chcemy na tem miejscu wdawać 
się w obliczenia, jak kolosalne straty ponosi w ten 
sposób gospodarstwo narodowe i ile tysięcy rąk zna
lazłoby pracę, gdyby przemysł drzewny stanął na wła
ściwym poziomie. Brak kapitałów inwestycyjnych jest 
również powodem, że na terenie Rzeczypospolitej pra
cuje dziś około 2 000 traków, podczas gdy mogłoby 
być uruchomionych około 5 000. W dobrze zrozumia
nym własnym interesie powinien tu na pierwsze miej
sce wysunąć się kapitał prywatny, inwestując w kie
runku modernizacji tego przemysłu i pracując wyłącz
nie siłami Sachowemi, których brak daje się w nim 
dotkliwie odczuć i jest jedną z niepowetowanych u- 
jemnych przyczyn.

Zorganizowanie aparatu informacyjnego i pro
pagandowego jest koniecznością, bez której w dzisiej
szej dobie racjonalny obrót międzynarodowy nie da 
się pomyśleć. Jakkolwiek inicjatywa w tym względzie 
winna spoczywać w ręku Rządu, to bez wydatnego 
współdziałania dotyczących sfer przemysłowych i han
dlowych pełny skutek nie byłby osiągalny.

Jako dalszy postulat w kierunku sanacji dotych
czasowych stosunków w przemyśle drzewnym wysuwa 
się stworzenie organizacji przemysłowo-handlowych. 
Jest faktem stwierdzonym, że drożyznę drewna na
szego zagranicą powoduje również nadmiar pośredni
ków, od najdrobniejszych, aż do t. zw. „hurtowych" 
(Gdańsk). Na porządku dziennym są wypadki, że pro
ducent, jako początkowe ogniwo tego długiego łańcu
cha, otrzymuje 40°/o, a nawet 35% z ceny uzyskanej 
zagranicą! Anomalji tej mogą radykalnie położyć kres 
tylko organizacje producentów, przemysłowców i han
dlu, które penetrując i organizując zagraniczne rynki 
zbytu, łatwiej będą mogły uzyskiwać kredyty bankowe 
zarówno w kraju, jak i zagranicą, a przez tańszą n ie-  
porównanie kalkulację, otworzyć szerokie pole dla 
eksportu.

Zadanie to organizacji przemysłu, w znacznej 
mierze zaczyna spełniać jedyna w Polsce, Giełda Drze
wna w Bydgoszczy, uruchomiona w kwietniu bieżące
go roku. . J

Uruchomienie tej giełdy jest wybitnym wyrazem 
dążności do racjonalnego pogodzenia interesów poli
tyki gospodarczej Państwa z potrzebą ściślejszego, nie 
o wypadkowym charakterze, kontaktu z zagranicą. 
W  chwili, kiedy sieć traktatów handlowych coraz wię
cej się zagęszcza, kiedy rośnie liczba konwencji mię
dzynarodowych, regulujących w pierwszym rzędzie 
stosunki handlowe, wprowadzających coraz to nowe 
ułatwienia w obrocie międzynarodowym, — stworze
nie takiego punktu dla regulowania i ułatwienia ruchu 
handlowego tym właśnie towarem, który jest owocem  
jednej z najgłówniejszych dziedzin polskiej produkcji, — 
jest faktem o bardzo doniosłem znaczeniu gospodar- 
czem.

O ile inne, wyżej omawiane wskazania dla pod
niesienia eksportu nie dałyby się doraźnie zrealizo
wać, to przy obniżeniu ceny na razie przez organizację 
eksportu i tem samem przez usunięcie zbędnych po
średników, mógłby polski przemysł drzewny ze skut
kiem pretendować do należnego mu miejsca na ryn
kach światowych.

WIADOMOŚCI HANDLOWE.

WARSZAWA, 17. 8 Drewno piekarskie I gat. 
31 zł., szczapowe 29 zł., rąbane 48 zł. za 1 tonnę fr. 
skład odbiorczy.

KATOWICE, 17. 8. Smoła preparowana 12.50— 
13.00, pak 12.25, lepnik 14.50, oleje impregnowane 17.50. 
łuska naftalinowa 30.00.

GDAŃSK, 17. 8. Zapytania z Anglji na mater- 
jały drzewne nadchodzą w coraz większym stopniu. 
Najbardziej poszukiwane są wymiary bastings 2 x 7 .  
O statnio duża tranzakcja nie doszła do skutku, gdyż 
za pianki sosnowe c. i. f. Londyn żądano Ł lo/lO, 
chciano płacić Ł  15/5 za standart. Sprzedano nato
miast mniejszą partję bali (mieszana specyfikacja) po Ł 
15 za standart c. i. f. Obroty naogół są ograniczone. 
Za pianki franco Gdańsk już proponują po Ł 10 za stan
dart, choć były jeszcze skromniejsze propozycje.

WIADOMOŚCI HANDLOWE ZAGKANICZNE.

LONDYN, 17. 8. Ostatnio zawarto kilka tran- 
zakcji f. O. b. na drzewo rosyjskie i sosnę fińską po 
niskich cenach. Jeżeli idzie o tranzakcje f. o. b., to 
importerzy tutejsi zachowują się z rezerwą biorąc naj
chętniej materjał loco, zwłaszcza t. zw. slatings-ba- 
ttens (2x7" ). Na ostatnich aukcjach notowano za stan- 
dart C i. f.’. pianki sosnowe z Polski n/s 2 i 2% X 7“ 
Ł 15/5, takież z Harnósand (Szwecja) Ł 15/10, z Rosji 
„tertia" Ł 15/10, kanadyjskie Ł 15 do Ł 15/10. Po
zostałe wymiary planków L 14/10 do Ł 14. Tenden
cja naogół słabsza.

BERLIN, 17. 8. Papierówka świerkowa 17 do 18 
mk za metr przestrzenny franco wagon.

BERN, 17. 8 Drzewo z Polski: deski jodłow e  
małopolskie odziomkowe I i II kl. (18 do 60 mm) 95 
do 100 fr. szw. za m 3 wagon Buchs.

BRATYSŁAWA, 17. 8. Papierówka świerkowa 
126 koron za mp. franco wagon Bogumin.

LILLE, 17. 8. Drzewo importowane z Polski, ma- 
driers i bastings budulcowe 305 — 310, deski 290 Srs. 
za m3 franco wagon.

ROTTERDAM, 17. 8. Sprzedano partję bali so
snowych z Polski — normalnej specyfikacji, niesorto- 
wane za 184 floreny za standart c. i. S.

BERLIN, 13. 8. Wskutek kryzysu w niemieckim  
przemyśle budowlanym nieuwydatniły się jeszcze w na
leżytym stopniu skutki przerwania dowozu drzewa poi' 
skiego. Liczne firmy niemieckie, sprowadzające drze^ 
wo z Polski, nietylko uwięziły wśród eksporterów pol
skie i większe zaliczki, lecz muszą potraktować ró
wnież o prolongatę akceptów. Twierdzą tutaj, 
z chwilą zwiększenia się popytu na drzewo — zapasy 
zostaną wyczerpane i odczuje się dotkliwy brak drzo 
wa polskiego. Już dziś podniesiono ceny m a t e r j a ł ó w  
tartych o 5 —6 marek na metrze sześć. Poszukiwań 
desek bocznych bez sęków , których brakuje. Des* 
sosnowe odziemkowe (blokowe) przy 5 0 -6 0 %  1 £la%, 
notowano 115 -118  marek, takież w gatunku wyboru 
wym 120 Mn za 1 m3 franco wagon w Prusachwscno  
nich. Przez Gdańsk przybyły do Berlina i stacji s % 
kowo-niemieckich większe partję drzewa tartego: w 
tego drzewa do Niemiec jest dozwolony za okazar



1925 RYNEK DRZEWNY. NR. 67. 3

świadectwa pochodzenia, wystawionego przez G dań
ską Izbę Hadlową. Na podkłady kolejowe popyt ma
ły, wskutek ograniczenia zakupów przez koleje nie
mieckie.   (A. W.)

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.

O ficjalna stopa dyskontowa w P olsce.
W ARSZAW A. (Pat.)  Rada Banku Polskiego 

ustaliła na posiedzeniu, odbytem w dniu 11-go sier
pnia r. b., oficjalną stopę dyskontową z mocą obowią
zującą od dnia 12-go sierpnia 1925 roku, dla dyskon
ta weksli 12 procent, dla pożyczek terminowych i o- 
twartego kredytu 14 procent. Zaliczana dotychczas na 
rachunku otwartego kredytu prowizja w wysokości l 1/* 
proc. w stosunku kwartalnym, pozostaje nadal w mocy.

Wystawa spirytusu
z szczególnem  uw zględnieniem  technicznych zasto

sowań spirytusu.
13 września 1925 r. odbędzie się w Poznaniu 

Wystawa Spirytusowa, która ma służyć jako propa
ganda dla zużycia spirytusu na cele techniczne i prze
mysłowe. Równocześnie nastąpi poświęcenie fabryki 
chemicznej na Głównie pod Poznaniem, wybudowanej 
przez Skę Akc. „Akwawit“ a mającej na celu przede- 
wszystkiem przetwarzanie spirytusu i jego odpadków 
drogą chemiczną.

Nie może i nie powinna zależeć egzystencja go
rzelni, a tern mniej budżetu państwowego od ilości 
przepitej w kraju wódki. Tak było w Rosji, w Niem
czech zaś inaczej pojmowano zadanie .i  cele gorzelnic- 
twa i pochodnego przemysłu. Niemiecka Centrala 
Spirytusowa zainicjowała propagandę zastosowania spi
ry tusu  do celów technicznych i przemysłowych w ści
słej współpracy z Rządem, przyczem zróżniczkowane 
zostały przedewszystkiem ceny spirytusu dla umożli
wienia konkurencji z wszelkiemi innemi materjałami, 
służącemi do celów pokrewnych. Celowa i konse
kwentna praca w obranym racjonalnym kierunku do
prowadziła do tego, iź w roku 1922/23 z ogólnej pro
dukcji 190 miljouów w Niemczech zużyto jako trunek 
26,3%, a na cele techniczne 4270, gdy w Polsce cyfry 
odpowiednie wynoszą za rok 1924 77% i na de
naturat 7,1%.

Dotychczasowa polityka Dyrekcji Państwowego 
Monopolu Spirytusowego, obniżając zbyt wygórowane- 
mi cenami w ew nętrzne zapotrzebowanie spirytusu, 
Ogranicza produkcję, zamiast ją popierać i rozszerzać, 
równocześnie szukając dla niej racjonalnych dróg zby
tu. Jeżeli zaś Państwo szczególnie w stanie pierwsze
go rozwoju, nie może wypełnić wszystkich swych za
dań, to pówinno jednak doceniać prywatną inicjatywę 
i pracę, a przedewszystkiem służyć jej realną pomocą.

W tym dobrze zrozumianym interesie, wielka ży
czliwość z jaką Rząd i podwładne instancje otaczają 
przyszłą Wystawę Spirytusową, są najlepszą rękojmą 
pełnego zrozumienia swego obowiązku. To też gorzel- 
nictwo powinno po przeżytych klęskach osta tn ich  lat 
jaśniej patrzeć w przyszłość a przyszłość ta zależna jes t  
nie od ilości przepitej wódki, lecz jedynie od ilości 
spirytusu zużytego na cele przemysłowe i techniczne.

W Komitecie Honorowym Wystawy Spirytusowej 
w Poznaniu  raczyli przyjąć współudział: pp. Senator 
Prałat X. Aoamski Inż. Benedek, inż Billewicz, In?. 
Leopold Buttler, Poseł Kazim. Brownsford, Prezes 
Miecz. Chłapowski, Mec. Bogdan, Chorzelski, Min. 
Dr. L. Ćwikliński, Prezes Inż. Dr. Bogusław Dobrzycki, 
Prezes Rodryg hr. Dunin, Wiktor Gładysz, Dyr. De
partamentu Dr. Głowacki, Witold Grabowski, Inż. 
Witold Hedinger, Inż. Adolf Heinze, Prof. Dr. Iwa

nowski, Prof. B. Janowski, Prof. Dr. Joszt, Dyr. Kon
rad Kamiński, P rezydent B. Kasprowicz, Wiceprezy
dent Dr. Kiedacz, Józef Komicz, L. hr. Komorowski, 
Wład. Kontrowicz, Prof. A. Korczyński, Dyr. Krzyżan- 
kiewicz, Redaktor Roma Leitgeber, Gustaw Litterer, 
Prezes Józef Lossow, Inż. Łukomski, Kurt v. Maercker, 
Poseł Zygmunt Marweg, Pzezes Edward Mazurkiewicz, 
Dyr. Tadeusz Osiński, Inż. Ostrowski, Dr. Śt. Otolski, 
Prezydent Dr. St. Pernaczyński, Pułk. Piekucki, Inż. 
Adam Pietrasiewicz, Prezes Zygm unt Pluciński, Dyr. 
Dr. Jan Podkomorski, Tad. Podkomorski, Senator Dr. 
Leon Janta Połczyński, Prezydent Cyryl Ratajski, Paul 
Reiske, Inż. Tad. Rozental Salkowski, Maksymiljan 
Sand, Dyr. Sew. Samulski, Prezes Dr. Emil Schmidt, 
Dyr. G otthard t Seiferth, Dr. Skrzyński, Dyr. Dr. So
becki, Gen. Kazim. Sosnkowski, Inż. Stark, Dr. Leo
pold Starczewski,, Prezes Stefan Suryn, Prof. W. Sy- 
niewski, Prezydent Szulczewski, Senator Dr. Szuł- 
drzyński, Leon Szymański, Prezydent Dr. Kaz. Esden 
Tempski, Walter v. Treskow. Wojewoda Dr. St. Wa
chowiak Dr. Bronisław Wałukiewicz, Edward v. Wen- 
dorff, F. Więckowski, Dr. Wroczyński, Inż. Tad. 
Zamoyski.

KOMITET JUBILEUSZOW O-W YSTAW OW Y: 
Prof. inż. Tadeusz Chrząszcz, Prezes inż. Józef Kącz- 

kowski, Dr. Kazimierz Nencki, inż. Rogoziński.

KOMUNIKAT 
Izby Przem ysłow o - Handlowej w Poznaniu.

Nowe warunki uzyskania pozwoleń na przywóz to 
warów zakazanych.

W myśl rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
7 sierpnia r. b. zabroniony jes t  przewóz towarów wy
mienionych w Dz. U. 61 i 69 z roku bieżącego (nie
zależnie od dotychczas istniejących zakazów przy
wozu) i to nie tylko z Niemiec, ale także ze w szyst
kich innych krajów, a więc i z tych, z którymi Polska 
zawarła traktaty handlowe. Na przywóz tych to w a 
rów (nie z Niemiec) trzeba uzyskać zezwolenia Mini
sterstwa Przemysłu i Handlu. W tym celu należy 
postawić wniosek adresowany do Ministerstwa Prze
mysłu i Handlu, Departament Handlowy, dla Central
nej Komisji Przywozowej na ręce Izby przemysłowo- 
handlowej w Poznaniu (dla firm należących do jej 
okręgu). Do wniosku należy dołączyć znaczek s tem 
plowy za 2 zł. oraz 10 zł. w gotówce na koszta mani
pulacyjne zarówno Izby przemysłowo-handlowej jak 
i Centralnej Komisji Przywozowej. We wniosku n a 
leży zgłosić zapotrzebowanie towaru zabronionego do 
przywozu tylko do końca bieżącego roku, przyczem 
Izba przemysłowo-handlowa zwraca uwagę firmom, 
źe należy zgłaszać rzeczywiste i konieczne zapotrzebo
wanie, w przeciwnym razie wniosek na uwzględnienie 
liczyć nie może i ewtl. żądane będą pewne dowody 
(np. kwity celne dotychczasowego importu), których 
dostarczenie z powodu zbyt krótkiego terminu w więk
szości wypadków będzie niemożliwe, wskutek czego 
wniosek wogóle dalej przesłany nie zostanie. Podania 
te  należy doręczyć Izbie najpóźniej do dnia 25. s ier
pnia wyłącznie.

We wniosku należy wyszczególnić nazwę, wagę 
i cenę towaru, pozycję taryfy celnej i urząd celny, 
w którym odprawa celna dokonana zostanie. Wniosek 
należy pokrótce uzasadnić. Poszczególne Izby prze
mysłowo-handlowe rozpatrują wszystkie wnioski, opin
iują je i zestawiwszy zapotrzebowanie według posz
czególnych pozycyj taryfy celnej przesyłają wnioski do 
Centralnej Komisji Przywozowej do dnia 1 września r. b. 
Centralna Komisja Przywozowa składa się z 9 przed
stawicieli Izb przemysłowo-handlowych • istniejących
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na terenie Rzeczypospolitej Polskiej oraz z 9 przedsta
wicieli w ojew ództw  centralnych i w schodn ich . M a- 
terjał dla Komisji C entralnej przygotowują urzędnicy 
delegowani przez 3 zrzeszenia w arszaw skie, wysyłające 
delegatów do Komisji Centalnej. Zestaw iony przez 
tych  urzędników  m aterjał rozpatru je  C entralna Komisja, 
k tó ra  się zbierze w W arszawie w dniu 3 września 
o godz. 11 tej przedpołudniem . Po rozpatrzeniu  za
potrzebow ania zgłoszonego przez poszczególne okręgi 
C entralna Komisja Przywozowa zestaw ia w spólnie 
zapotrzebow ania z wysokością wyznaczonych k o n ty -  
gentów i staw ia odpowiednie wnioski do M inisterstw a 
Przem ysłu i Handlu, k tóre ostatecznie udziela zezwo
leń bezpośrednio petentom , pobierając zato jak do
tychczas 4°/00.

Jak z  powyższego widać w podziale kontyngentu 
czynniki rządowe zupełnie udziału nie biorą, K ontyn
genty na poszczególne artykuły do przywozu zabronio
ne zostaną przez Rząd ustalone w w ysokości im portu  
zeszłorocznego pom niejszonego o im portzrokubieżącego.

Poznań, dnia 17. sierpnia 1925 r.

Izba przem .-handlow a w Poznaniu 
Syndyk: 

w. z. (—) Dr. W aschko.

KOMUNIKAT
Zarządu O ddziału Poznańskiego Związku Zaw. Leśn.

w Rz. Pol.
O d 12. do 20. września r. b. odbędzie się  w Gnie

źnie wystawa Rolniczo-Przem ysłow a, na której leśnic
two będzie także miało swój dział i w której zwiedze
niu jaknajszerszy udział członków naszego O ddziału 
bardzo jes t pożądany.

Członkowie, którzy posiadają ładne okazy w tro- 
feach myśliwskich z roku 1923 i 1924, lotografje drze
w ostanów , zbiory owadów i grzybów lub nasion leśnych 
i chcą brać udział jako wystawcy, zechcą się  zgłosić 
natychm iast do K om itetu W ystawowego "Sekcja leśna 
w Gnieźnie -  S tarostw o.

Prezes Oddziału: P r z y b y l s k i .

POŚREDNICTW O PRACY.

Polecamy borowego żonatego, mogącego się wy
kazać dobremi świadectwami.

B iuro Pośrednictw a Posad 
Oddziału Poznańskiego Związku Zaw. Leśn. w Rz. Pol.

Urzędowa Ceduła Giełdowa Giełdy Drzewnej w Bydgoszczy
z dnia 20-go sierpnia 1925 r.

T O W A R TRANZAKCJE 
za m3

j KUPNO 
; za an3

SPRZEDAŻ 
za m3 TERMIN W A R U N K I

Słupy telegraficzne długości 7ł/s—12 m., okorowane 
jak kopalniaki — _ 25,— —

franko wagon stacja grani
czna Krzyż.

Kopalniaki średnicy do 19 cm. dług., według listy 
kupującego — — 16,25 _

franko wagon sta*j» grani
czna Krzyż.

Podkłady wąskotorowe, dębowe, dług. 1,50 m. — — 1,65 
za sztukę

— franko wagon stacja okolica 
Kowla.

Podkłady wąskotorowe sosnowe, dług. 1,50 m. — — 1,10 
za sztukę

— franko wagon stacja 80 kim. 
od Warszawy.

Deski olszowe, eksportowe 26, 33, 39 mm. — 6 9 ,- — — stacja załad. okolica Grodno.

Deski sosnowe 19 i 25 mm., od 3 m. dług., białe, 
suche, z pewną ilością zdrowych sęków do 25 mm. — 60,— — — wagon stacja Warszawa.

Papierówka świerkowa 1, 1,10 i 1,20 m. dług., ś re 
dnice 8—22 cm.

Osika zapałczanna od 23—25 cm (w dłużycach)

— —

130.— 
za fathom
T ‘X T  X T '  

32,75

—

wagon stacja Prostken- 
Grajewo.

stacja WłodzimierzWołyński-

■Kantówka sosnowa, ciosana 12 X 12 cm. od 4 m. 
o 10 cm. — — 35,—

—

stacja 80 kim. od Warszawy-

Sleepry podwójne (sleeper— blocks) — — 8 , - październik-
grudzień stacja Pińsk.

Podkłady kolejowe, pruskiego typu (szwele) — — 3,25 październik-
grudzień stacja Pińsk.

Dębowe odpadki na opał

Bale grabowe 80—85 mm. od 1 m. dług., szerok. 
od 16 cm., bezwzględnie zdrowe — > 72,50

150,— 
za 10 ton

wagon stacja Jarocin, 

wagon stacja Bydgoszcz-

Kloce grabowe, eksportowe — 37,50 — — polsko-niem. granica.

Odziemkowe blochy wedł. usansów magdeburskich, 
czyste, suche ' — 110,— — —

0 ) 0 '

Odmiar wedł. usansów # 
gdeburskich (Błocko1® 
pobliżu Berlina.

S  p o s z u k i w a n i u  b y ly i  1. Dłużyce sosn., nienasiniałe, świerkowe, kloce dębowe, grabowe, jesionowe, olszowe, brzozowe, lip^^f’ 
modrzewiowe oraz przetarte materjały eksport. — 2. Podkłady sosnowe, bukowe i dębowe. — 3. Szczapy sosnowe u i5 jg 
I. i Ił. kl. — 4. R. i HR. świerkowe pochodzenia z Bukowiny. — 5. Sosnowe i jodłowe deski zdatne do hebloW»n 
18,24, 26 mm. 11—17 cm. szerok., 4—6 m. długie. — 6. Papierówka. — 7. Kora topolowa.
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KALENDARZ TERMINOWY
SPRZEDAŻY DREWNA ZARZĄDÓW LEŚNYCH

ogłaszających swe sp rzedaże  w Rynku Drzewnym .

S == su b m is ja  
L =  licytac ja  
W *  z wolnej ręki

Termin
M iejscow ość

(lokal sp rzed aży )

w. — W oje
wództw o

d .— Dyrekcja 
Lasów Państw .

Rodzaj
drewna

I k lasa

D łu życe
Kopalniaki 

i inne  
uży tkow e

dnia
N•oOw sz tu k m 3 m 3 mp.

22.V11I.25. 1100 P a ń s tw .  N adl.  S a rn ia g ó ra
(k a n ce la r ja ) d.- bydgoska so s n a I-Ili 32643,37

24.Vlil.25. 1000 P a ń s tw .  Nadl .  L ipusz
(k an ce la r ja ) d. - t o ru ń sk a so s n a 1-IV 651,67 1293,34

1230 P a ń s tw .  Nadl .  D ąbrow a
(k an ce la r ja ) d.- b y dgoska so s n a 1-1V 25084,01

25.VI11.25. 1100 P a ń s tw .N a d l .  S ie raków
(k an ce la r ja ) d. - pozn. so s n a I-1V 2644,— 1030

27.V111.25. 1400 P a ń s tw .N a d l .  P r z e  wodnik
(k an ce la r ja ) d.- bydgoska so s n a I-IV 93992 57802,91

29.V111.25. 1100 P a ń s tw .  N adl .  S a rn iag ó ra
(k an ce la r ja ) d.- bydgoska so s n a I-IV 28679 16500,87

9. IX. 25. 1200 D. L. P.  B iałowieża
(lokal dyrekcji) d. - białow. 15000

15. IX. 25. 1130 P a ń s tw .  Nadl .  G rabów no
(k an ce la r ja ) 4 ,- bydgoska I-III 1134,82

1200 D. L. P.  S ie d lc e
( lokal dyrekcji) d . - s i e d le c k a

o <0 
c  3
5 .2
" O

mp.

B liższe
szczegóły

ogło
sze 
nie

Nr.

30000

64 813 

63' 795 

64! 809 

64; 808 

6 6  826 

64' 814

65 821

65 815
|

65 818

U w a g i

(kopaln iak i;

w t e m  wyrób. 14654,01 
m a ją c y c h  s ię  wyrób. 
10430,—

w te m  k o p a lń .  588,62, 
d rąg i  546,21

na m aterja ł ta rty , drew no 
użytk., sł. te leg r., kopalń ., 
podkł., papierów kę i opał.

R edaktor odpow iedzialny za 
ctw a Edmund Bartz.

dział Rynku drzew nego Józef Z iółkow ski, — za dział ogłoszeń  i administrację wydawni-

W Q J E W 0 D Z T W O  POM ORSKIE

Państwowe Nadleśnictwo Lubichowo
p oczta  i stacja kolejowa w m iejscu  845

sprzeda drewno użytkowe przez submisję w dniu 3-go września 1925 r.

L eśn ic tw o

S z laga

K ram pka

O d d z ia ł  
i po d d z ia ł

Rodzaj
d re w n a S z tu k

26 a i 27 
28 
29 
43

135 a

S o s n a 1362
1553
1685

692
1466

B u d u le c —  k lasa
R azem

m 3
UwagiI II III IV

m 3

6.62 49.96 {141.42 301.03 499.03 W yrąb  bież.
— — 26.67 431.23 457.90
— 5.46 48.86 483.47 537.79
— 8.42 41.— 194.03 243.45 ft
— 1.06 82.52 390.55 474.13 ft

O fe r ty  z a la k o w a n e  i n a le ż y c ie  o s te m p lo w a n e  z  n a p is e m  ,.S u b m is ja "  n a leży  n a d e s ła ć  do 
n a d le śn ic tw a  do  d n ia  3 .  w r z e ś n i a  b. r .  do godz. 1030. O tw a rc ie  o fe r t  n a s tą p i  te g o  s a m e g o  d n ia  
o godz. 11-tej  w k a n ce la r j i  n a d le śn ic tw a .  W o fe rc ie  oprócz  im ien ia  i n azw iska  p o d a ć  n a le ż y  c e n ę  
za  1 m 3 za  k ażd y  los  o so b n o  w z ło tych  po lsk ich  i d z ie s i ą tk a c h  z ło tego  (w cy frach  i s ło w a c h )  t u 
dz ież  o św ia d c z e n ie ,  że  o fe re n to w i  z n a n e  są  w a ru n k i  sp rz e d a ż y  i takow ym  p o d d a je  s ię  b ez  z a s t r z e 
żeń .  N a d le ś n ic tw o  z a s t r z e g a  so b ie  p e w n e  ró ż n ic e  w m a s ie  oraz  co do jakośc i  d re w n a .  K osz ta  
k o ro w an ia  p o n o s i  nabyw ca  d re w n a .  O fe r ty  z a tw ie rd z i  D yrekcja  Lasów P a ń s tw o w y c h  w T orun iu .

Nadleśniczy Państwowy.

HMaterjal
B u k o w y  
i D ę b o w y

dostarcza
w w sze lk i ch  w y m i a r a c h  
po p r z y s t ę p n y c h  c e n a c h  

Firma

w  P rzem y ślu
(Małopolska.) 841

A f ó a n i p u l a n t a
d o  t a r t a k u  2  g a trow ego ,  re i.  kat. ,  
o d  p a źd z ie rn ik a  r. b. p rzy jm ie  

Z a r z ą d  D ó b r  L e l e c h ó w k a
koło  Lwowa. 838

iriowm a

t i Iow.

adres* te le g ra fic zn y : 
HADEWU

G łów ne b iu r o :
GAńSK. R e n n e r s t i f t s g a s s e  11.

nr. te le fonów : 
176, 392 , 438, 3376

11kupuje okrąglaki 
sprzedaje drzewo tarte

T a r t a k i :  „WISŁA“ w B ydgoszczy ,  „MARJAŃSK1 ‘ i „KA
P U Ś C IS K O "  pod  B ydgoszczą ,  „ P O R T  D R Z E W A " pod  
T o ru n ie m  i „ N O W A W 1 E Ś  W I E L K A "  pod  Inow roc ław iem . 

C e g i e l n i a :  w S z w e d e ro w ie  pod  B ydgoszczą .

■ •  I I I .  •  • •  J

GDAŃSK-DANZIG-WEICHSELMUNDE
T e le fo n :  G d a ń sk  8173.

it i la n z j im iit
w sze lk ich  ilości m a te r j a łu  t a r teg o ,  d re w n a  okrągłego,  
podkładów , ś l iprów i tym brów  przy k o rz y s tn e j  opłacie.  

P o ł ą c z e n i e  k o l e j o w e  i w o d n e .

O B SZA R  SKŁADNICY: na  ląd z ie  50000 qm. 
O B S Z A R  SKŁADNICY: na  w odz ie  18000 qm. [468
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z e iB w ic e
sprzeda przez submisję sosnow e dłużyce kopalniane 

z roku gosp. 1924. 846

Nr
. 

los
u 

||

Leśnictwo Oddział 
i poddział Sztuk m3 Odległość od 

stacji kolejowej

1 Mężyk 169b 2050 313,56 7—8 kim.
2 Miały 173d 414 130,29 3 - 4  „
3 Marylec 82b, c 1415 298,37 3 - 4  „
4 Osina 156c 89 11,99 6 - 7  „

Oferty w zamkniętych i zalakowanych kopertach ostemplo
wane znakiem stemplowym w wysokości 2 zi. z napisem „Sub- 
m isja" należy przesiać pod adresem  Państw. Nadleśn. Potrzebo- 
wice, pow. Czarnków, pocztaWieleń (Pozn.), d o  d n ia  2 9 -g o  s i e r 
p n ia  1 9 2 5  r., o godz. 10-ej przed południem.

Otwarcie ofert nastąpi tego samego dnia o godz. 10 m. 30 
w kancelarji nadleśnictwa. Oferty winny być wniesione za 1 m 1 
osobno na poszczególny los w złotych i dziesiętnych złotego, licz
bami i słowami wraz z oświadczeniem, że reflektantom  znane są 
warunki sprzedaży drewna w lasach państwowych i, że się im 
bez zastrzeżeń poddają.

Warunki płatności i kredytowania będą ogłoszone przy 
otwarciu ofert. Nadleśnictwo zastrzega sobie pewne różnice 
w podanej masie i za jakość drewna nie odpowiada.

Nabywca drewna ponosi koszta korowania.
Zatwierdzenie ofert zastrzega się Dyrekcji Lasów Państw o

wych w Poznaniu.

WOJEWÓDZTWO POMORSKIE. 843

Nadleśnictwo Państwowe D n i o w a
p. Jeżew o Star. Św iecie

sprzedawać będzie w drodze ustnego przetargu 
(licytacji) w czwartek, dnia 3. w rześn ia  1925 r„ 
od godz. 10-tej przed poł., w lokalu p. Wąsi- 
kowskiego w Jeżewie, następujące drewno opał.
1. Leśnictw o Kotówka, oddz. 59 a, 60, 61 a, 62 b, 63 abc, 64 ab, 

68 a, 69 a 70 c, 71 a, 72, 73, 74, 84 a, 85, 92, 93 == 2665 mp. 
szczap, sosn., 3491 mp. wałków okrąg, i 7443 mp. wałków łu
panych sosnow.

2. L eśnictw o C zersk , oddz. 65 b, 66 a, 67 a, 78 a, 86 c, 87, 221 a, 
222 a, 223 b, 227 — 356 mp. szczap, sosn., 91 mp. wałków 
okrągł. i 1392 mp. wałków iupanych sosnow.

3. L eśn ictw o Kwiatki, oddz 100, 101, 102, 103 a =  160 mp. 
szczap, sosn., 212 mp. wałków łupanych sosno.w.

4. L eśnictw o B ursztynow o, oddz. 105 abc, 106 ab, 107 a, 140 a 
—- 684 mp. szczap, sosn., 51 mp. wałków okrągłych i 520 mp. 
wałków łupanych sosnow.

5. L eśnictw o B orsukow o, oddz. 179 a, 189 ab, 190 ab, 191 ac, 
192 b =  690 mp. szczap, sosn., 77 mp. wałków okrągł. i 398 
mp. wałków łupanych sosnowych.

Drobne różnice w masie zastrzeżone. Kupujący drewno 
opałowe ponad 1000 zł. może się ubiegać o kredyt.

Zatwierdzenie sprzedaży zastrzega się dla Dyrekcji Lasów 
Państwowych w Bydgoszczy.

~  L I C Y T A C J
na drzewo opalow e z całego nadleśnictw a odbędzie się 
w sobotę dnia 29. sierpnia 1925 r. o godzinie 
9-tej rano w lokalu p. Cieciory w Potrzebow icach. 
Handlarze drewna biorą udział w przetargu.

H R adleśn ictw o P a ń s t w . P o t r z e b o w ic e
p o w ia t  c z a r n k o w s k i .  847

Państw. Nadleśn. Oborniki (830

gprzed-i w dniu 27. s ierp n ia  1925 roku o godzinie 
9’30 rano w drodze publicznego przetargu na sali pana Na» 
rożyńskiego w Obornikach ze wszystkich rewirów drewno 
budulcowe, porządkowe i opalowe przy udziale handlarzy.

Państwowy Nadleśniczy.

§

JOOOOOCOOOOOOOOOOEłOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOi

Skrzynki niezbijane
świerkowe i jodłowe we wszystkich dymenzjach jakoteż 
m a te r ja ł  s t o la r s k i ,  b u d o w la n y  i d e s k i  n a  o  

s k r z y n ie  dostarcza wagonowo firm a: ©

L E I Z O R  G R I F F E L
Tartak Parowy i Fabr.Skrzyń w BOLECHOWIE (Małopolska). «

00
Soooooooooooooooooooocuoooooooaooooooooooi

Ogłoszenie 
Pafistwowe nadleśnictwo laika poczta Małe Chełmy

sprzeda w dniu 4 .  września b. r .  o godz, 10-tej rano 
w drodze publicznego przetargu w lokalu p. Marcelego 
Cysewskiego w Brusach II. pokos trawy z łąk państw, oraz 
około 200 mp. sosn. szczap i około 1.500 szt. sosn. drągów 
I  do HI kl, z dopuszczeniem handlarzy,

Płacić należy rendantowi w czasie licytacji. (844

Państwowy N adleśniczy.

~WOJEWÓDZTWO POZNAŃSKIE 848

M W \M  Państwowe M y .  m. W a m
W czwartek dnia 17 września 1925 r. o godzinie 
l l 30 przedpołudniem, odbędzie się w kancelarji Nad
leśnictwa w Mochach submisja na wydzierżawienie 
rybołóstwa i użytkowania trzciny w jeziorze przemęc- 
kiem o powierzchni około 96 ha na 12 lat począwszy 
od I. VII. 25 roku.

Pisemne o erty z napisem „Ryby" doręczyć na
leży Nadleśnictwu w zalakowanych kopertach do dnia 
17 września 25 r. godz. I I 15 przedpołudniem. 
Otwarcie ofert wobec reflektantów nastąpi o godzinie 
l l 30. Reflektanci winni w ofertach swych oświadczyć, 
że warunki wyłożone do wglądu w Nadleśnictwie są 
im znane i że się na nie bezwzględnie g dzą.

Wysokość tenuty dzierżawnej należy oznaczyć 
w cyfrach i słowach w złotych, z każdego hektara 
powierzchni jeziora. Zatwierdzenie ofert oraz wybór 
z trzech najwięcej dających reflektantów zastrzega 
sobie Dyrekcja Lasów Państwowych w Poznaniu.

Państwowy Nadleśniczy.

Do wydzierżawienia

l a i i a t
w bliskości portu w Gdyni 
z wszelkiemi now oczesnem i 
urządzeniam i i wielkiem 

składowiskiem . 842 
Zgłoszenia do Admin. „Rynku 
Drzewn." pod„Tarfak 2-gafrowy ‘

Fatbowiec drzewny
lat 32, który pracował już dłuższy 
czas jako kierownik tartaku, o- 
statnio przy eksploatacji leśnej, 
obeznany z wszelkiemi m anipu
lacjami tarczanem i jak i z ma
szynami, poszukuje posady przy 
tartaku lub do eksploatacji leś
nej od zaraz lub 1.10.25 r. Oferty 
proszę p od  n r . 8 3 9  do Ad
ministracji „Rynku Drzewnego1'.
Poszukuję posady przystawieniu

kaucji 2 do 3 tysięcy zł.
jako k ie r o w n ik  ta r ta k u .

Kilkoletnia praktyka w tartacz- 
nictwie. Również ukończone 
szkoły budownicze i praktykę.

Referencje dobre. 
Zgłoszenia pod nr.840 do „Rynku 

Drzewnego."
Ili

rok  III. 1925 
w y s z e d ł  d r u k ie m .
Do nabycia we wszystkich księ

garniach w cenie 3 ,— z ł.

Szukasz
wykwalifikowanego pra
cownika i energicznego 

korepetytora?

p is z
BRATNIA POMOC

stol.W .S.B. Wama*a,
Koszykowa 9 

Tel. 45-84, godz biurowe
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o b  wiesze zenie.
Dyrekcja Lasów Państwowych w Białowieży niniejszem  obwieszcza, ze w dniu 

14. września 1925 r. w lokalu Starostw a Drohiczyńskiego w Drohiczynie odbę
dzie się licytacja na sprzedaż lasu z wyszczególnionych niżej obrębów Nad
leśnictwa Drohiczyńskiego. Licytacja będzie dokonana ustnie i za pomocą ofert pi
śm iennych. Początek licytacji o godzinie 12-tej w południe. ____________  835

L. P. 
jedn. 
licyt.

1

Nazwa
Leśnictwa 
lub Obręb.

Rok
cięcia

Nr. Nr. 
oddział.

Nr. Nr. 
dział.

Pow.
jednost.

licyt.
Dominuj

gatun.
Ilość

pozost.
nasien.

8

Cena
wywoł.

w zł.

Wysokość 
kaucji 
w zł.

1 Bezdziezki 1925/26 20—b,c 5 3,08 sosna 59
2 24—b 4 4,92 II 141
3 48—a 7 2,46

2,88
II ---

4 48—a 9 II --
5 119—b1 4 0,70 II 21
6 126—c4 6 0,60 II 51
7 126—c4 7 0,40 II 12
8 126—c4 8 2,60 II 28
9 126—c4 9 1,70 II 51

10 134—d3 1 2,60 II * —
11 4—a 6 9,17 olcha —
12 4—a 7 2,65 olcha —
13 8—a 2 11,18

1,46
brzoza —

14 48—b 8 dąb 'i ““*■
15 57—b 8 0,76 brzoza —
16 57- b 10 0,40 II —
17 57—b 11 0,89 II —
18 57—b 12 0,67 II —
19 58—c 4 1,16 II —
20 || 58—c 5 0,71 II —
21 59 — c 5 1,12 II — .

22 88—c 3 1,83 II —

23 1922/23 4 —a : 1 3,25 olcha —

24 II 1923/24 4—a 1 2,69 II i

25 Ił •ł II 2 7,51 II
26 Ił f f H 3 0,27 II —
27 f ł II 4 1,13 II —
28 1924/25 II 5 6,41 II —
29 42—g 2 3,00 osika —

30 u 57—b 5 1,61 olcha —

31 i i 58—c 3 1,27
2,42

II —
32 ił 59—b 3 II —
33 i i 59—b 4 1,29 » —

Dyrekcja Lasów
84,79

Państwowych

3044
5072
1527
2578
1120
1049

370
3514
2529
5345
3091
1522
1206

804
343
216
480
109
519
144
435
458 

1460 
1199 
3982

94
342

2126
260
810
297
739
459

10

47243

305
510
150
260
110
105
35

350
255
535
310
150
120

80
345

20
50
10
50
15
45
45

145
120
400

10
35

210
25
80
30
75
45

j D o s taw y "
do Anglji

Francji, Belgii, Holandii. 
H i e m i e c ,  H i s z p a n i i ,  
Wioch, Szwajcarii e t c .

uzyska Pan przez insero- 
wanie w pierwszorzędnych 
c z a s o p i s m a c h  handlu 
drzewnego tych krajów 
przezemnie reprentowan.

EMIL FUNKE
Czasopisma z h a n d l u  drze
wnego wszystkich krajów —

Monachiom -Mfincheo 0 .27 ,
m Trogerstr. 52, - Teleł. 41833. 

IcJCwcJCąi

w Białowieży.

%
Sikawki 8

skiapiania kultur
młotki

Administracja 
Rynku Drzewnego

P oznań , św. M arcin 57.

K U P I Ę  z a  g o tó w k ę  6  w a g o n ó wn t i i  i r t o w
12  m m .  i 15  m m .  829

KARÓW, G ę b i c e  pow. Mogilno.

Zawodowy leśnik (828

Pomorzanin 9 lat praktyki, złożony egzamin państwowy tech- 
niczno-leśny, obecnie na służbie państwowej kierownikiem leś
nictwa, lat 28, żonaty, zamierza zmienić dotychczasową posadę, 
poszukuje od l-go X. r. b. lub według umowy odpowiedniego s ta 
nowiska w lasach prywatnych.

Łaskawe zgłoszenia pod „ z a w o d o w y  1 3 6 5 “  do „Re
klamy Polskiej1' w Poznaniu Aleje Marcinkowskiego 6.

WBMBMaSBBBMBMBSSMMaa

»

3
Na objawione z wielu stron życzenia pod względem zaradzenia brakowi 
potrzebnych narzędzi leśnych otworzyliśmy przy „Rynku Drzewnym"

osobni] s l ł o i i o  tyiti narzędzi i rożnych Przyborów technicznych g
jako to: klupy, numeratory oryginalne Gohlera, także części rezerwowe, farbę i szczoteczki, 
różnej konstrukcji raszpaki, cechówki, kredę do numerowania drzewa, metrówki, taśmy do mie- 
rżenia drzewa, taśmy miernicze, sikawki do skrapiania kultur włącznie części rezerwowych,

U kosztury (lancety) do sadzenia, różnej konstrukcji łopaty, motyki i oskarby do brózd i regulówki
Tj* pod sadzenie, do kopania rowków na owady i karczowania pni, piłeczki i nożyce do podkrzesy-

wania drzew, siekacze do wycinania krzaków; łapki (zatrzaski) na drapieżniki, koszyki na ja- 
_  strzębie i inne przybory. Oprócz tego polecamy pługi leśne i zgłębiacze Eckerta, kultywatory

S (W aldgrubber), m aszynki do siew u „Senior* i u lepsz. „Hackera* i różne inne narzędzia le
śne, które dostarczamy w najlepszej jakości i po cenach ściśle wyliczonych.

w Administracja „Rynku Drzewnego" i „Przeglądu Leśniczego"
5  POZNAŃ, św. Marcin 57.
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OBWIESZCZENIE.
Dyrekcja Lasów Państwowych w Białowieży niniejszem obwieszcza, że w dniu 

1 6 -g o  września 1 9 2 5  ł*. w lokalu Starostwa Kobryńskiego w Kobryniu odbędzie 
się licytacja na sprzedaż lasu z wyszczególnionych niżej obrębów Nadleś
nictwa Kobryńskiego. Licytacja będzie dokonane ustnie i za pomocą ofert piśmien
nych. Początek licytacji o godzinie 12-tej w południe. 832

L. P. 
jedn. 
licyt.

Nazwa 
L eśnictw a 
lub Obr.

Rok
cięc ia

Nr. Nr. 
oddział.

Nr. Nr. 
działek

Pow.
jednost.
licytac.

Domi
nujące
gatunki

Ilość
pozost.
nasien .

Cena 
wywoł. 

w zł.

Wysokość
kaucji

zł.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1
2
3
4
5
6
7
8 
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20 
21 
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52

K rusznicki .
M

Braszew icki

B ielińkowski
u
»»

K rusznicki

B raszew icki
U

Bielińkowski
?>

»»

1925/26

1920/21

M

1923/24

1924/25

1923/24
1924/25
1919/20
1920/21

\

1921/22

1922/23

1923/24

13
13

8
10
10
10
10
10
11
11
11
11
13
15
17

4
4 

10 
10 
12 
15 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
10 
10
7
2
2
2
2
5
6
9 
4 
4 
4

10 
10 
12 
12 
23 
23 
23
23
24 
24

3
5
1 3
2

0,91
1.09 
3,70
1.36 
2,22 
1,25 
1,75 
0,92
1.37 
1,27 
0,60 
0,60 
0,98 
0,90
1.09 
3,88 
5,15 
2,61
1.91 
3,84
1.92 
1,56
1.34
1.34
1.34 
0,98 
1,02 
1,00 
1,00
3.00
2.30 
7,07
1.30
1.92 
2,43
3.00
2.70
2.00 
2,00 
2,83 
2,66 
5,59 
8,00
5.70 
0,80 
3,62

27,70
1,28
5,03
3,10
3,45
1,50

147,88

olcha
osika
sosna

brzoza

sosna

brzoza

osika

olcha
osika

brzoza

brzoza

sosna
brzoza

114
3

21
30

6
16
37
33
15
15
32
28
39

19

5
3
3

40

6
29
21
38
13

140
670
660

40
380
495
385
490
600
520
330
235
670
300

65
885
780
550
645
400
290
435
270
495
340
375
365
430
475
690
385
585
170
225
490
485

1370
220
420
175

1120
1110
1550

950
60

345
1845

40
145
175
355

45
25586,64

15
70
70
5

40
50
40
50
60
56
35
25
70
30
10
90
80
55
65
40
30
45
30
50
40
40
40
45
50
70
40
60
20
25
50
50

140
25
40
20

110
110
155

95
5

35
185

5
15
20
35

5

Dyrekcja Lasów Państwowych w Białowieży.

K o s z y k i n a  j a s t r z ę b i e  
Z a t r z a s k i  n a  l i s y  

Z a t r z a s k i  n a  k r ó lik i
p o le c a

Adminlstr. Rynku Drzewnego
T elef. 1820 Poznań, św. Marcin 57 T elef. 1820 £  

»n

Baczność!
N a wyrażone z różnych 

stron życzenie wydruko
waliśmy pewną ilość for
mularzy p. t.

Wykaz
w jlr o a e ń ip r z e sttp s tw
podlegających postępowa
niu karnem u na zasadzie 
prawa o kradzieżach leś
nych z dnia 15. IV 1878 
roku (okładki i wkładki) 
i oddnjemy je  interesentom 
Za poprzedni em nadesła
niem 0.07 złp. za jeden 
formularz.

Również można nabyć

w yk az  w y p ła ty  na jm ą  po 4 gr .  
Listy p ła tn ic ze  za w yro bke  d r e 

wna po 5 gr.
N amerow niki  d la  d r e w n a  o p a 
low ego  po 3 gr .  za t  fo rm u la rz .

Także mamy na składzie

TA B EL E KII BI [ Z N  A Miary M e
t ry c zne j  d la  d rz e w a  o k rąg łeg o  
Wacława Kamłnskiego w  cenie 

t , -  z ł .  za  e g z em p la rz .

A d m in istrac ja

L eśniczego
Poznań, św. M arcin 57. IIT.

836

la t 19, który ukończył swą prak
tykę poszukuje posady.

A. S y n o r a d z k i  K roto**y«
Leśniczówka M iejska.

SA. WEGENER & SOH N
B e r lin -L ic tr t e n b e r g

A dres te le g r .  t A w e so h o lz , B e rlin  
T e l.t L ic h te n b e rg  1449. (304

p o s zu k u je  od pew ny ch  d os taw có w
c a  500 m 3, ta k ż e  w  m n ie js z y c h  
ilo śc ia c h , 26 i 30 m m  ró w n o le g le  
o b rz . so sn o w y c h  d e s e k  b lo k o w y ch , 
n ad a ją c y c h  s ię  do  h e b lo w a n ia , i 
30 m m  ró w n o le g le  o b rz y n a n y c h  
s o s n o w y c h  d e s e k  n a  r u s z to w a n ie  
D o k ład n e  o fe r ty  z  p o d a n ie m  p r z e ć ,  
d łu g o śc i i s z e ro k o ś c i fr . w ag o n  
a lb o  s z k u ta  g ra n ic a  n ie m . z e  s tro n y  
p o lsk ie j w o ln e  o d  c ła  u p ra s z a  s ię .

K U P U J Ę
sosnowe progi, sleepry, półsleepry, 
timbry, bale eksportowe, jakoteż lasy.

Za odpow iednie pośrednictw o płaci się prowizję.

O. Koschmieder, Gdańs k
Delbriickallee 6. (12



j S ł o w n i k  
Leśniczy

I. C z ę ść : (9
polsko-niem iecko-

francusko-ongielska. 
C ena zasadniczo 4 z ło te .

II. C zęść : 
francusko-polska, ang iel
sko - polska, niem iecko-

polska.
C ena zasadn icza  6 złotych. 

Przyjmuje zamówienia:

Administracja 
Rynku Drzewnego
P o z n a ń , św. M arc in  57

W razie  zmiany m nożnika 
Związku Wydawn. Polsk . 
zastrzega  się zm ianę ceny

Obwieszczenie*
Dyrekcja Lasów Państwowych w Białowieży niniejszem ,obwieSzcza, że w dniu 

9 . g o  w r z e ś n i a  1925 r . ,  w lokalu Dyrekcji Lasów Państwowych w Biało e y, 
l i r w ta c ia  n a  s n r z e d a z  l a s u  z wyszczególnionych mzej oorę 

Nadleśnictwa Szereszewskiego. Licytacja będzie dokonana ustnie i za pomocą o e  
piśmiennych. Początek licytacji o godz. 2-ei po południu. -

Nazwa 
Leśnictw a 
lub Obr.

Nr. Nr. 
oddz.

N r.Nr.
dział.

Pow.
jednost.

licyt.

Dominuj
gatunek

P oszukuję  posady jako
w e r k m i s t r z  
lu b  p la c o w y

■w zaw odzie drzew nym  ewtl. od 
zaraz. Jako taki już od r. 1906 
zatrudniony . Św iadectw a dobre. 
Ł ask . zgl. p roszę skierow ać do 

Janczkow ski, 
g  S tarogard , ul. W odna 3.

2 cal., 27 j cal. i 3 cal. 817

B U K O W E  i  B R Z O Z O W E  B L O t  H Y
jak i każdy inny m a t e r  j a 1 
s t o l a r s k i  kupuje stale

LEON Ż U R O W S K I
sk ład  d rzew a. P ozn ań .u l.łłaczyn sk ic li3 -4
(przy p l.B ernardyńskim .) T. 1087.

Libja

S zereszew ski

1926
1925
1926
1925
1926

1/3
2/4
3/5
4/6
5/7
6/8
7/9
8/10
9/11

10/13
11/14

2

834

Ilość
pozost.
nasien .

C ena 
wywoł. 
w zł.

Wy
sokość 
kaucji 
w zł.

8 9 10

102 3630 365
59 2760 280
66 2580 260
59 2635 265
50 1865 190
62 3140 315
71 3185 320
78 3825 385
59 3965 400
78 2680 270
58 2070 210
88 3350 335

7 500 50
9 340 35

51 3280 330
46 2180 220
39 1365 140
19 235 25

112 5280 530
56 2105 215
31 1550 165
44 2215 225
16 2630 265
55 3685 370
27 1790 170

110 9140 915
69 3500 350
21 3330 335
20 805 85
20 1000 100
20 1355 140
67 1945 195
99 5150 515

w . w  B ia ło w ie ż y .

! Poznańska Spółka Drzewna
l Towarzystw o Akcyjne

Poznań, św . M arcin 52 53.
I Kupuje i sprzedaje ^

drzewo każdego rodzaju
i w każdej ilości. ___________(2

D y r e k c ja  L a s ó w  P a ń s t w

K U P U J E M Y  do 10 wagonów

sosn. bacznych desek bez sęków
23—30 mm. grubych, czystych, suchych, bez pęknięć, według 
usansów  handlow ych, p. dl. 4, — p. szer. 17/18.

Ł askaw e oferty pod a d r .: (831

Gebr. ORAEGER & Co. -  Bydgoszcz, n i . m

Traki
pionowe i horyzontalne oraz 
w sz e lk ie  pomocnicze ma

szyny tartaczne
własnej konstrukcji dostarcza:

„UNIA“

Strugarki
walcowe, wyrówniarki, w iertarki, gryzarki,

piły 
taśmowe 

I
tarczowe, 
tokarki, 
ostrzarki

f i H B r
Zjednoczone Fabryki Maszyn d“wn- c - * Syn,

Tow. Akc. BYDGOSZCZ-W ILCZAK.
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lOOOOOOOOOOOOOOOOOOQOOOOOQOQOOQOOOClQOOOQOt

1
kaw aler, k tórem u ma być powierzony wyrób w szelkich g a 
tunków  desek , tylko z najlepszem i św iadectw am i, potrzebny 
od 1. października rb . Zgłosz. i kopje św iadectw  nadsyłać

Zarząd Majątku Kuźnica Grabowska
poczta  Grabów nad  P rosną. 819

MIOOQOOOOOOOOQOOOOOOOCQOQOQOQOOOCi

Obrabiarki s to la r sk ie !
2 strugarki walcowe,
1 gryzarka,
1 wiertarka,
1 piła wachadłowa,
1 piłjj taśmowa,
1 cyrkularka,
3 wagony drągów do rusztowania od 8— 15 m etr. 

długości ma natychm iast do sprzedania:
T artak  w Budzyniu,

837 powiat Chodzież.

OBWIESZCZENIE.
Dyrekcja Lasów Państwowych w B iałow ieży niniejszem  obw ieszcza , że w dniu 3-go w rześnia 1925 r . 

w lokalu N-ctwa W ołkowyskiego odbędzie się  licytacja na sprzedaż lasu z w yszczególnionych niżej 
obrębów N adleśnictw a W ołkowyskiego. Licytacja będzie dokonana ustnie i za pom ocą ofert piśm iennych. Po
czątek licytacji o godzinie 12-tej w południe.

Ł. P . 
jedn . 
licyt.

Nazwa 
Leśnictw  

lub O bręb.

Rok
cięcia

Nr. Nr. 
oddział.

Nr. Nr. 
dział.

Pow.
jednost.

licyt.
Dominuj, gatun.

Il
oś

ć
po

zo
st

.
na

si
en

.

C ena 
wywoław. 

w zł.

W ysokość 
kaucji 
w zł.

U w a g i

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 Leś. Porozow skie obr. 1924 13 a 1 2,07 sosn. 6 2200 220 B ez wyłącz, drzew
2 [Porozow ski u 26 a 2 1,86 I t — 1600 160 przeznaczonych n a
3 t t t t 27 a 3 2,30 t l — 1000 100 odbudow ę.
4 » 1925 6 d 1 1.15 t t — 415 42
5 t t t t 26 d 2 1,20 t t — 660 66 IP
6 I I t t 27 a 3 1,58 t t — 790 80 t t
7 t t 19 26 6 d 1 1,96 t t 44 440 45 Z wyłącz, drzew
8 11 t t 10a 2 4,91 I I 96 1425 150 przeznaczonych  n a
9 t t t t 12 d 2 3 0,88 I I 9 225 25 odbudow ę.

10 t t I t 13 a 4 2,97 I t 55 1380 140 |f
11 t t I t 13 g 1 2,30 I t — 1185 120
12 Leś. Zamkowy Las obr. I t 14g 1 0,78 I t 4 1270 130 Bez wyłącz, drzew
13 [Wolkowyski I t 14 d 2 0,65 I t 12 655 65 na odbudow ą.
14 t t t t 15 a 1 0,77 t t 15 625 65 t t
15 t t I t 15 a 2 0,88 l» 15 1055 105 01

16 t t t t 15 a 3 0,88 I t 10 1054 105 01
17 t t • I 15a 4 0,92 I I 9 1450 145
18 t t t t 15 a 5 1,00 i t 9 1570 160
19 I I t t 15a 6 1,00 11 9 810 85 I f
20 t t t t 15a 7 1,00 t t 21 1485 150 I I
21 91 I t 15 a 8 1,00 t t 21 1620 165
22 t t t t 17 b 2 1 0,39 t t 5 250 25
23 I I t t 201 1 1,00 t t 20 2135 215 fi
24 t t t t 20 f 2 1,00 I t 29 2160 215
25 t t t t 20 f 3 0,83 i t 24 1690 170
26 t t t t 30 d 1 0,27 dąb — 144 15
27 t t t t 30 d 2 1,05 t t — 885 90
28 t t I t 30 d 3 0,45 i t — 410 40
29 I I I I 30 d 4 0,62 a — 545 55
30 t t I t 30 d 5 0,46 t t — 315 30
31 t t t t 30 d 6 0,48 t t — 530 55

• ą

32 t t t t 30 d 7 0,59 i t — 495 50 H

33 L eś.Z elw iańsk ie  obr. t t 7 e 1 1,88 sosn. — 850 85 Z wyłącz, na odb,
34 [Wolkowyski I t 7 b 1 0,71 t t — 525 55 Bez W yłączenia na
35 t t I t 7 b 0,38 u — 245 25 odbudow ę.
36 t t I I 8 b 1 1,48 dąb — 370 37 Z w yłączeniem  na
37 t t I t 9 b 1 0,63 sosn. — 490 50 odbudow ę.
38 t t t t 9 c 1 0,71 t t — 170 17
39 t t t t 39 a 1 4,54 dąb  i brzoza — 1360 135
40 t t I t 40 a 1 0,50 sosn. — 200 20
41 t t t t 40 a 1,30 »» — 640 65
42 t t I t 41 c 1 2,57 a — 660 66
43 t t t t 43 d 1 1,42 n — 236 25 1)

44 t t t t 44 h 1 0,63 brz. — 395 40 Bez włącz, na  odb,
45 t t » 44 ha 050 t t — 225 25 Z wyłącz, drzew  na
46 t t I t 451 1 0,51 sosn. 12 140 15 odbudow ę.
47 t t 46 f 1 1,00 » — 510 50 Bez wyłącz, na od
48 t t I t 46 f 1,24 i» — 710 70 budowę.
49 t t f t 46 f 0,93 ii — 580 60 •
50 t t I I 47 e 1 0,69 t t — 780 80 I I

51 t t I t 48 d 1 3,44 a  * — 1510 150 Z wyłącz, drzew  na
52 I t 46 h 1 1,70 i i — 1460 150 odbudow ę.
53 t t I t 50 a 1 2,29 a — 360 35
54 t t 11 51 c 1 3,49 tt — 1000 100 I I

Dyrekcja Lasów Państwowych w Białowieży.
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Czcionkam i Drukarni Rynku D rzew nego T. z o. p, P oznań u lica W ielkie darbary nr. 20.
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